



ESBJERG

Soroptimist Esbjergs Kvindepris 2022

Modtager af prisen er : **Mette Hedegaard Thomsen**

Er en forholdsvis nyindstiftet pris på 10.000 kr., som vi første gang uddelte sidste år og som vi fremover vil uddele hvert år på Den Internationale Kvindedag. (8.marts)

Prisen uddeles til en kvinde – helst lokal, der

1. Nedbryder fordomme og fremmer udvikling for piger og kvinder
2. Er ambassadør for lighed, kvinders rettigheder og har masser af gåpåmod
3. Er græsrod
4. Er ikke etableret
5. Har et mål, men ikke midler
6. Kan være et kendt eller ukendt ansigt
7. Er flittig, ihærdig, men ikke altid i rampelyset
8. Helst lokal kvinde, men undtagelser kan gøres



Bente Jürgensen motiverer valget af årets kandidat

På den baggrund er det mig en stor glæde i år at kunne præsentere modtageren af Soroptimist Esbjergs Kvindepris 2022: **Mette Hedegaard Thomsen.**

Mette er indstillet til Kvindeprisen af Mette Skjærbæk på vegne af Energi AAU Esbjerg.

Mette er lektor i energiteknologi og forsker på energiområdet ved Aalborg Universitet i Esbjerg.

Mette er selv uddannet kemiingeniør fra Aalborg Universitet og er nu tilbage for at undervise unge kemiingeniør studerende samme sted.

Samtidig er hun én af de eneste kvindelige forskere på energiområdet.

Mette, jeg vil fremdrage nogle punkter, som viser, hvordan du passer perfekt ind i Soroptimisternes kriterier for at vinde:

Motiverer kvinder i forskningsmiljø i en mandsdomineret verden.

Du beretter selv i en artikel bragt i Jyske Vestkysten om, hvordan du er blevet inspireret ved at møde stærke kvinder i forskningen. Du har kunnet spejle dig i dem og tænkt: ” Når de kan, så kan jeg også!” – På samme måde er du nu rollemodel for unge kvindelige studerende ved dit fakultet."



Mette Hedegaard Thomsen

Er rollemodel for kvinder i Mellemøsten ift. karriere og moderskab.

Du har boet 8 år i Abu Dhabi sammen med din mand og børn. Du var der med til at bygge en ny kemiingeniør uddannelse op og skabe et forskningsmiljø omkring studiet. Men hvad måske er endnu mere betydningsfuldt, var du også med til at vise unge kvindelige studerende i Abu Dhabi, at unge kvinder ikke nødvendigvis behøver opgive karrieren bare fordi de bliver gift og får børn, men godt kan kombinere de to ting – ligesom du gjorde! Igen er du her en rollemodel.

Er rollemodel for kvindelige studerende ift. innovation og iværksætteri; producerer creme fra vadehavsplanter.

Du har via din forskning i ekstrakter fra vadehavsplanter inspireret en ung kvindelig kemiingeniør til at stå i spidsen for en virksomhed, der skal producere hudplejende cremer, der eksempelvis kan helbrede og reparere skader i huden, f.eks. UV-skader fra solen.

Du ser store perspektiver i, at din forskning kommer tættere på konkret anvendelse og er optaget af at få kvindelige studerende medinddraget.

Hendes forskning i saltplanter har stor betydning for fremtidens grønne omstilling.

Du er meget optaget af at udnytte den bæredygtige ressource, som vadehavsplanterne er og som gror lige uden for kysten her i Esbjerg – ikke kun indenfor sundhed og ernæring, men også fordi restproduktet kan bruges i biobaseret brændstof.

Dette passer fint ind i Soroptimisternes tanker om at forsøge at leve op til FN's 17 verdensmål, hvor både sundhed og bæredygtighed er en vigtig prioritet.

Vi kunne blive ved med at opliste mange flere argumenter, men lad det være ordene for nu.

"Jeg er stolt af at kunne overrække dig Soroptimist Esbjergs Kvindepris 2022 og ønsker dig held og lykke med dit fremtidige arbejde til gavn for forskningen og kvinder i forskningen